
Plattformen för social ekonomi Östra Mellansverige 
ERUF‐projekt, 1 januari 2008 – 31 december 2010, 
 
Nuteks motivering för beslut 
 

Projektet i korthet 

”Strukturfondpartnerskapet prioriterar projektet. Det är ett storregionalt projekt som berör samtliga 
län utom Södermanland. Projektet har stöd i samtliga fyra läns regionala utvedcklingsprogram. 
Projektet ligger i linje med regionalfondsprogrammets strategi och berört insatsområde. 
Entreprenörskap, där lösningar inom den sociala ekonomin som drivkraft för småskaligt 
entreprenörskap omnämns. Projektet har strategisk betydelse för hela regionen, genom 
intensifierade och samordnade aktiviteter som ska resultera i fler företag och nya jobb inom den 
sociala ekonomin. Projektet skapar mervärde genom ett utökat samarbete över läns‐ och 
organisationsgränser och förstärketa insatser för ökat entreprenörskap inom den sociala ekonomin. 
Strukturfondspartnerskapets beömning är att den sociala ekonomin kan spela en mer framskjuten 

roll. Strukturfondspartnerskapet vill betona att det är väsentligt att fokus i projektet inriktas på 
aktiviteter som resulterar i fler företag och nya jobb inom den sociala ekonomin. Projktet har 
koppling till kommande socialfondsprojekt.” 

Syfte med projektet är (ur Nuteks beslut): 
+ Att genom ett närmare samarbete över organisations‐ och länsgränser öka entreprenörskapet inom 
den sociala ekonomin vilket skapar långsiktig regional tillväxt och leder till framväxten av nya och 
hållbara jobb. 
+ Att utgöra motorn för den sociala ekonomin som drivkraft för småskaligt entreprenörskap i hela 
regionen. 

Projektets huvudmål kan sammanfatts i fyra punkter (ur Nuteks beslut): 
+ Företag och entreprenöriella verksamheter inom den sociala ekonomin ska stärka sin 
konkurrenskraft och på ett tydligt sätt bidra till den regionala tillväxten 
+ Den sociala ekonomin i regionen ska vara en drivkraft för småskaligt entreprenörskap 
+ Social ekonomi ska skapa hållbara jobb där människors egenmakt står i centrum 
+ Verksamheten ska baseras på samarbete, ett socialt kapital och stödja framväxten av lokala 
samverkanspartnerskap. 
 

Indikatorer 

Indikator  Män  Kvinnor   Antal 
Nya företag  10  15  24 
Nya företag med mix ägande      40 
Antal deltagande företag i projektet      400 
Skapade arbetstillfälle  130  170  300 
Skapade arb. Tillfäll. personer med utländsk 
bakgrund 

     

 

 



Resultat efter projekttiden och effekter på lång sikt (ur Nuteks beslut): 
Samarbetet mellan parterna inom projektet ska resultera i etablering av en plattform som kommer 
att samordna och utveckla samordningstjänster och produkter för att stärka den sociala ekonomins 
tillväxt, företagande och entreprenörskap i regionen. Dessa funktioner kommer att fortsättas genom 
att utvecka en bred portfölj av tjänster och produkter som prioriterar efterfrågansstyrda och 
affärsmässiga marknadsinsatser och kundrelationer. Dessuotm har flera samarbetsområden 
definierats, som kommer att utvecklas även efter denna strukturfondsperiod tar slut. Det handlar om 
förstärkt koordinering av samarbete inom FOU och nätverksbildande processer för bättre 
kapitalförsörjning och internationella affärsrelationer. 
 
Under projekttiden kommer en gemensam ekonomisk förening att etableras mellan samtliga 
partnerorgaisationer i projektet. Detta övergripande organ (plattformen) ska utvecklas under 

projekttiden till att skapa förutsättningar för en hållbar struktur efter genomfört projekt. 

Koppling till det regionala näringslivet kommer att ske genom ett brett samarbete förbättra 
förutsättningar för uppstartande av verksamheter inom den sociala ekonomin med fokus på kvinnor 
och invandrare samt ledarskap genom inkubatorprocess. 

Koppling till andra projekt  (socialfonden) poängterar vikten av renodla affärsutveckling i denna 

ansökan. Plattformen söker även samarbete och utbyte med internationella aktörer. Särskild där det 
finns möjlighet till tillgivande och nyskapande affärsutbyten och goda exempel. 

Resultatspridning (ur Nuteks beslut): 
Ett flertal publikationer, seminarier, konferenser och en webportal kommer att genomföras i syfte att 
sprida kunskap och information samt projektets framgångar till organisationer, myndigheter och 
samhället. Projektet kommer att genomföra större konferenser med internationell spridning samt 
nationella events med deltagare från hela landet. Ett flertal seminarier genomförs med syfte att 
marknadsföra plattformens produkter och tjänster. 
Plattformen kommer att använda sig av IT och ny teknik för spridning av information och 
kommunikation med externa aktörer och företag inom den sociala ekonomin. 

Horisontella kriterier (kortfattade i utdrag ur Nuteks beslut):) 
Jämställdhet – satsningar för kvinnligt ledarskap ska göras 

Miljö – Miljökrav ska prioriteras i alla upphandlingar, liksom vid möten/seminarier, samt vid 
bedömning av affärsideér 

Integration och hållbarhet – Stärka befintliga och skapa nya nätverk för möjliggörande av 
information och kunskap på andra språk. 

Folkhälsa  ‐ Inbegriper även psykisk folkhälsa. Hjälpa människor från utanförskap till arbete med 

hjälp av enterprenörskap och nätverk. 

 

 

 

 


